Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2021 года                                                                                                   № 115
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 27.01.2006

№ 2 «Об утверждении Положения о

порядке назначения и проведения

собрания граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 27.01.2006 № 2 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан» (с изменениями от 24.11.2009 № 91, от 28.09.2010 № 77, от 13.09.2016 № 68, от 22.12.2020 № 95) следующие изменения:

1.1. Преамбулу признать утратившей силу.

1.2. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет организационные основы проведения собраний граждан в городе Югорске, полномочия собраний граждан в целях осуществления конституционных прав граждан на участие в решении вопросов местного значения.

1.2. Собрание граждан - совместное присутствие граждан, проживающих в городе Югорске, на части территории города Югорска (жители подъездов многоквартирных жилых домов, многоквартирных жилых домов, группы жилых домов, жилых микрорайонов и иных территорий), для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориального общественного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения.».
1.3. В разделе 2:
1.3.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Собрание граждан проводится на территории города Югорска, на части территории города Югорска, в том числе по подъездам многоквартирных жилых домов, в многоквартирных жилых домах, группах жилых домов, жилых микрорайонах и иных территориях.».

1.3.2. Пункт 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«При проведении собрания граждан, в целях обсуждения и рассмотрения вопросов внесения инициативных проектов, при их реализации:

- на территории города Югорска, части территории города Югорска -  территории общего пользования, собрание граждан считается правомочным, если на нем присутствует не менее 25 жителей указанной территории;

- на иной части территории города Югорска, собрание граждан считается правомочным, если на нем присутствует не менее 10 жителей, проживающих на соответствующей части территории города Югорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                   А.Ю. Харлов
Глава города Югорска

                                                 А.В. Бородкин
«27» декабря 2021 года
   (дата подписания)
                              «В регистр»